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1 FORORD VED LEDER I MENIGHETSRÅDET 

 

År 2022 - Det første etterpandemi-året  

Vi så alle fram til å kunne treffes igjen. Være 

mange sammen, ikke minst til gudstjenester, 

og til dåp og bryllup med hele familien og alle 

venner. Noe av det vanskeligste under 

pandemien, var at ikke alle som ønsket, kunne 

delta i gravferd for å ta farvel. Nå kunne vi alt 

dette. 

Nå skulle vi tilbake igjen, for fullt og helst litt 

til. Det ble kanskje ikke helt slik. Det kostet litt 

ekstra å komme i gang igjen, og ingen var like 

uthvilt etter pandemien som vi tenkte. 

Hendelser i verden, og spesielt i Ukraina, la et 

mørkt bakteppe. Dette til tross, vi er i gang 

igjen. Takk til alle ansatte og frivillige som har 

arbeidet jevnt og trutt. Takk til alle oss som 

«bare» deltar. Sammen skaper vi fellesskapet 

og tilhørighet, og vi er fellesskapet som samles 

rundt ord og sakrament. 

Det har vært mange forandringer i staben. 

Stor takk til dere som har lagt ned en stor 

innsats i menigheten vår, og som nå har fått 

andre jobber. Gledelig er det, at vi inn i 2023 

også kan ønske nye medarbeidere 

velkommen. Noen er i gang og noen kommer 

etter hvert. 

I råd og utvalg arbeides det med planer for de neste årene med mange spennende og viktige oppgaver. Vi 

ønsker å styrke arbeidet vårt med å skape litt mer himmel over den biten av jorda som heter Drøbak og 

Frogn. 

Kåre Grumstad 

Leder i menighetsrådet    
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2 VISJON, MISJON OG VERDIER 

Drøbak og Frogn menighetsråd har både menighetsråds- og fellesrådsfunksjon. Kirkeordning for Den norske 

kirke § 12 og 17 definerer rådets oppgaver. 

Fra § 12: «Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære 

det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis 

trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet 

har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.» 

Fra § 17: «Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for 

❖ bygging, drift og vedlikehold av kirker, 

❖ anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, 

❖ opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, 

❖ anskaffelse og drift av kirkekontor, 

❖ administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det, 

❖ anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 

 

2.1 VISJON 

«Mer himmel på jord» er en visjon vi deler med hele den norske kirke. 

2.2 MISJON 

Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være: 

- Bekjennende: Vi tilber og bekjenner troen på den treenige Gud sammen med den verdensvide 

kirken. 

- Åpen: Vi er et fellesskap preget av likeverd, deltakelse og respekt for mangfold. 

- Tjenende: Vi viser barmhjertighet, fremmer rettferdighet og verner om skaperverket. 

- Misjonerende: Vi vitner om Jesus Kristus lokalt og globalt. 

2.3 VERDIER 

Drøbak og Frogn menighet har respekt, omsorg og raushet som grunnleggende verdier for sitt arbeid. 

2.4 STRATEGI 

Drøbak og Frogn menighet sin strategiplan er trykt på siste side i denne rapporten. Menighetsrådet har valgt 

tre strategiske satsingsområdene: 

- Rom for tro 

- Kommunikasjon 

- Frivillighet 
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3 MENIGHETSRÅD OG STAB 

3.1 RÅD OG UTVALG 

Menigheten ledes av Drøbak og Frogn menighetsråd, som også ivaretar fellesrådsfunksjoner, siden Frogn er 

en ett-sokns kommune. Rådet har seks faste medlemmer foruten sokneprest og kirkeverge. Prosten eller 

dens stedfortreder og en representant oppnevnt av kommunestyret deltar i fellesrådssaker. 

Menighetsrådet har nedsatt følgende underutvalg: Arbeidsutvalg, administrasjonsutvalg, økonomi- og 

eiendomsutvalg, redaksjon for Kirkenytt, gudstjenesteutvalg, diakoniutvalg, misjons- og solidaritetsutvalg, 

trosopplæringsutvalg og ungdomsutvalg. 

3.2 MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 

Menighetsrådet som ble valgt i 2019 har følgende sammensetning: 

Faste medlemmer: Kåre Grumstad (leder), Kate Irene Høyem (nestleder), Barbro Gaustad Rodt, Aleksander 

Øiestad, Anders Gunnar Johansen, Ellen Bergljot Klynderud, Dag-Kjetil Hartberg (sokneprest til 31.08.2022). 

Rådsmedlem i fellesrådssaker: Kjerstin Jensen (prost i Søndre Follo) og Bente Bjerknes (representant for 

Frogn kommune) 

Varamedlemmer: Terje Hagen, Line Boulland, Halldis Kjellaug Storbekkrønning-Andersen, Solveig Carelius 

Brustad, Ottar Hellenes. Hege Solberg, personlig vara for kommunal representant i fellesrådet. 

3.3 MØTER I MENIGHETSRÅD OG FELLESRÅD 

I 2022 hadde menighetsrådet sju møter, hvorav et ekstraordinært møte i forbindelse med tilsetting av to nye 

kapellaner. Rådet behandlet til sammen 73 saker i løpet av året, hvorav 40 var fellesrådssaker. 

Representanter for staben inviteres jevnlig inn for å informere om sitt arbeid og innlede til drøfting i rådet. 

Menighetens aktivitet er kommet godt i gang etter pandemien, men i likhet med kulturlivet opplever også 

kirken noe nedgang i oppslutning om aktiviteter. Gudstjenestesøkningen har gått ned, men det er gledelig å 

se at de store familiearrangementene samler mange. Det var også et stort konfirmantkull som startet opp 

høsten 2022.  

 

3.4 MØTER MELLOM KIRKEN OG KOMMUNEN 

Kirken har jevnlig og god kontakt med Frogn kommune. Soknepresten har hatt et godt samarbeid med 

ledelsen på Ullerud helsebygg. Kirkevergen og soknepresten sitter i brukerstyret for Hospitalet.  

Samarbeid om markering av verdensdagen for psykisk helse ble også i år gjennomført med godt resultat, og 

prostidiakon Atle Eikeland har fortsatt sete i kommunens kriseteam. Ny diakonimedarbeider Helena Tomter 

har intensivert satsingen på ungdomsdiakoni og nettverksbygging inn mot sentrale personer innen politi, 

helse, skole, kultur og fritid. 

Brukerstyret for Smia er sammensatt av representanter fra kirken og fra Frogn kommune, og ledervervet 

alternerer mellom kirkevergen og enhetsleder for kultur og fritid. Enhetsleder for kultur og fritid, Hanne 

Løkka, var leder i 2022. 
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3.5 RÅD OG UTVALG I MENIGHETEN FRA 2023 

Gudstjenesteutvalget Ungdomsutvalget 

Andreas Skolt Iversen Live Ødegårdstuen 

Rudolf de Beer Kevin Ransve 

Anne Eikeli Tobias Herfindal 

Line Boulland Emma Billing 

Kjell Ivar Berger Maiken Ransve 

Svanhild Moen Refvik   

 Diakoniutvalget 

Misjon- og solidaritetsutvalget Atle Eikeland 

Hege Kristoffersen Solberg Mette Lilleeng 

Govert van den Brink Ellen Bergljot Klynderud 

Bjørg Andersen Halldis Storbrekkrønning Andersen 

Barbro Rodt Liv Kari Lotsberg 

  

Utvalg for ungdomsdiakoni Redaksjonskomité Kirkenytt 

Helena Tomter Govert van den Brink 

Jorunn Bakken Hilde Løwén Grumstad 

Kristin Hartberg Terje Hagen 

Morten Tvedt Hanne Tegnér 
   
Trosopplæringsutvalget Jubileumskomite Drøbak kirke 250 år 

Jenny Marie Ågedal Bente Bjerknes 

Sarah Emilie Jonhaugen Torgeir Dahle 

Øyvind Ådnøy Remmen Hanne Løkka 

Elin Henriksen Billing Jørund Anker Skurdal 

Anne-Marthe Leinebø Anne Gulliksen 

Hanne Linkjendal Siri Merethe Magnusen 

Eirin Ulvestad Andreas Skolt Iversen 

Hilde Falch Moltzau Per Ørjan Aaslid 

Ingunn Andvord Eikrol  
Åshild Anvik  
   
Økonomiutvalg Administrasjonsutvalget 

Per Ørjan Aaslid Kåre Grumstad 

Anders Gunnar Johansen Kate Høyem 

Torgeir Dahle Per Ørjan Aaslid 

  Svanhild Moen Refvik 

Eiendomsutvalg  
Morten Tvedt Brukerutvalg Badeparken 

Per Gunnar Hoel Anders Gunnar Johansen 

Govert van den Brink  
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3.6 ANSATTE VED KIRKEKONTORET 

Drøbak og Frogn sokn hadde i 2022 en fast stillingsramme på ca. 13 årsverk, hvorav 3 er prester tilsatt av 

Borg bispedømme. Prostidiakonen deles med resten av Søndre Follo prosti. Her følger en oversikt over fast 

ansatte ved kirkekontoret ved årets slutt: 

 

Etter 15 års tjeneste i Drøbak og Frogn, gikk sokneprest Dag-Kjetil Hartberg over i ny stilling som kirkefagsjef 

ved Borg bispedømmekontor fra 1. september 2022. Kapellan Kapellan Camilla Kofoed-Steen gikk over i en 

stilling som prostiprest i Veste Borgesyssel prosti i desember. Høsten 2022 var prestetjenesten dekket av to 

faste vikarer, Kristine Skree Kristiansen og Gunnvor Johanne Hovland, samt flere prester som tok 

enkelttjenester. Det hele har vært godt organisert av prost Kjerstin Jensen, som selv har stilt opp på mange 

gudstjenester og begravelser. 

 

Kristine S. Kristiansen 

 

Gunnvor Hovland 

 

Camilla Kofoed-Steen 

 

Dag-Kjetil Hartberg 

 



7 

 

4 GUDSTJENESTELIV 

4.1 GENERELT OM GUDSTJENESTELIV  

2022 var året vi så restriksjonene etter pandemien lette, og kirkehverdagen vende sakte tilbake til 

en ny normal. Det var en stor glede å se kirkene fylles igjen, selv om det også ble merkbart at folks 

vaner og tradisjoner var noe endret etter pandemien. Allikevel er det nettopp gleden over et 

tilnærmet normalt gudstjenesteliv som står igjen i store bokstaver etter året 2022.  

4.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

Fra 2021 ble følgende utfordringer løftet frem for året 2022: 

• Ta opp igjen prosjekter og samarbeidstiltak som stod på vent under pandemien 

• Skape rom for samtale og fellesskap rundt gudstjenestene, særlig gjennom kirkekaffe 

• Rekruttere og engasjere enda flere frivillige inn i gudstjenestene våre. 

 

4.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Fra 14. januar kunne vi i stor grad samles som før, med kun enkle forholdsregler rundt nattverd og 

kirkekaffe. Gleden over å kunne feire gudstjenester, dåp og nattverd sammen var stor og varte året 

gjennom. Vi valgte å fortsette med egne dåpsgudstjenester utover våren, men skalerte noe ned på disse 

etter sommeren, og vi fikk flere dåp i 

hovedgudstjenesten. 

Våren 2022 hadde vi også et team med 

frivillige og lønnede som strømmet 

gudstjenester jevnlig. Vi valgte å videreføre 

en del av det digitale tilbudet, men 

opplevde at oppslutningen om det digitale 

tilbudet sank, etter hvert som folk vendte 

tilbake til kirkene. Strømming opphørte 

derfor til sommeren. 

Trender vi så i 2021 fortsatte i stor grad i 

året som gikk: Våre tradisjoner, vaner og 

rutiner er endret. Færre går til gudstjeneste 

klokken 11, men like mange som før, eller 

flere, setter pris på de store samlingene, 

prosjektene og arrangementene. 

Familiegudstjeneste for skolestarterne, 

konfirmasjonsgudstjenester, Pinsefest på 

Oscarsborg og «Vi synger julen inn» er 

eksempler på gudstjenester som hadde 

stort engasjement og oppslutning. 
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I det store og hele opplevde vi at året var 

preget av glede og takknemlighet over å 

endelig kunne møte så mange mennesker 

ansikt til ansikt, og å kunne formidle 

kirkens budskap i gode, trygge og åpne 

gudstjenestefellesskap. 

Hva med målene som ble satt for 2022? 

Flere prosjekter og samarbeidstiltak som 

ikke ble gjennomført under pandemien, 

ble tatt tak i og gjennomført i 2022. Her 

opplevde vi stort engasjement og glede, 

og vi ser frem til videreføring og utvikling i 

2023! 

Kirkekaffe var et satsningsområde, men 

har vært vanskelig å ta tak i på grunn av 

de praktiske forholdene rundt 

rehabilitering av Drøbak Hospital. 

Gudstjenester på Smia og i Frogn har som 

hovedregel hatt kirkekaffe, med god 

oppslutning, men i Drøbak er dette 

arbeidet fortsatt på vent til passende 

lokaler er på plass. 

Arbeidet med frivillighet har nok ikke utviklet seg slik vi hadde ønske om. Vi har fortsatt stort potensiale i 

rekruttering, oppfølging og utvikling av frivillige. Noe av grunnen kan være bemanningssituasjonen høsten 

2022, med utstrakt bruk av prestevikarer. 

 

4.4  ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

På mange måter var 2022 en naturlig fortsettelse av 2021. Selv om samfunnet og kirken åpnet opp, var 

mange fortsatt reserverte. Færre mennesker kommer til gudstjenesten klokken 11, og det blir stadig 

tydeligere at det å ha en oppgave, å medvirke eller tilhøre en gruppe er viktig for mange. Også tema, 

prosjekter og tilhørende arrangement har mye å si for gudstjenesteoppslutning.  

Derfor bør målene for 2022 videreføres i året som kommer. Vi bør tilstrebe å ikke bare videreføre og utvikle 

våre gode gudstjenesteprosjekter og samarbeidstiltak, men også skape nye møtepunkter og arenaer som 

kan nå enda flere. Frivillighet må være et viktig tema for året som kommer, med særlig fokus på rekruttering 

og utvikling av de frivillige medarbeiderne i gudstjenestene våre. Også kirkekaffe og sosiale møtepunkt rundt 

gudstjenestene våre bør videreføres som satsningsområde. 

Til sist bør det nevnes at det digitale tilbudet i løpet av 2022 har minket kraftig i omfang. Også dette har nok 

sin årsak i bemanningssituasjonen i prestetjeneste høsten 2022. Det bør være et mål å finne ut hvordan 

kirken skal være til stede på nett og sosiale medier, ikke bare i 2023, men på lang sikt.  
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5 DÅP, VIELSER OG GRAVFERD 

5.1 GENERELT OM KIRKELIGE HANDLINGER 

De kirkelige handlingene dåp, vielse og gravferd er fortsatt sentrale og tradisjonsrike seremonier, og 

en naturlig og viktig del av menighetens arbeid. Dette arbeidet har gått sin gang gjennom året, og 

er noe kontoransatte, organister, kirketjenere, kirkegårdsansatte og prester bruker mye av sin tid 

på. Og det er både viktig og riktig, for det er i de kirkelige handlingene vi gjennom året møter flest 

mennesker, og kanskje er det her vår rolle som folkekirke kommer klarest til uttrykk. 

 

5.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

For 2022 var målet i stor grad å videreføre det arbeidet og satsningene som allerede lå der fra 

tidligere:  

- Å øke andelen dåp, blant annet ved å senke terskelen for dåp med flere valgmuligheter på 

flere stadier av «dåpsreisen», som ulike former for dåpssamtale og seremoni.   

- Å synliggjøre Smia kapell som et alternativ for kirkelige handlinger i mindre skala, først og 

fremst gjennom kontakt med dåpsforeldre, brudepar og gravferdsbyrå. 

- Å øke antallet vigsler. Her har vi ikke klart å finne gode tiltak, men jobber videre med å finne 

gode arenaer for å løfte frem kirkelig vigsel. 

 

5.3 ÅRET SOM GIKK 

Det å kunne avholde og invitere til kirkelige handlinger uten restriksjoner og forbehold, har vært en stor 

glede for stab og menighet. Etter nesten to år med pandemi er det godt å se at tallene for de kirkelige 

handlingene holder seg stabile. Tilbakemeldinger er overveldende gode, og det er lov å anta at vi er gode på 

kirkelige handlinger i Drøbak og Frogn. Vi ser at gode opplevelser som deles, har noe å si for om folk velger 

kirken, enten det gjelder dåp, vigsel eller gravferd. 

I 2022 har også alle samtaler, med mindre det har vært praktisk umulig, vært avholdt ansikt til ansikt på 

kontor eller i hjemmet. Det har styrket kvaliteten og nærheten i arbeidet vårt. Også vigselstreff på våren og 

markeringen av Allehelgen i november var gode arenaer for å møte og se mennesker i en viktig fase i livet. 

Nøkkeltall for 2022 (tall for 2021 i parentes): Vielser 37 (17), gravferd 102 (100), dåp 64 (68) 

5.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Det at tallene for kirkelige handlinger totalt sett går opp, med den tiden vi har lagt bak oss, må vi ta til 

inspirasjon. Vi bør derfor videreføre målene om høyere oppslutning i de kirkelige handlingene og finne ut 

sammen hvordan vi best mulig kan nå dem. Her kan tverrfaglighet være et nøkkelord. For det er kun 

sammen vi både kan tenke nytt, og samtidig videreføre den kvaliteten, nærheten og profesjonaliteten vi 

mener vi har i de kirkelige handlingene, slik at vi fortsatt kan dra nytte av gode opplevelser og fortellinger fra 

dåp, vigsler og gravferder i Kirken i Drøbak og Frogn.  
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6 TROSOPPLÆRING FOR BARN OG UNGE 0-18 ÅR 

6.1 GENERELT OM TROSOPPLÆRING 

Formålet med trosopplæringen er å bidra til en systematisk og 
sammenhengende trosopplæring for alle døpte i alderen 0–18 år, som 

• vekker og styrker kristen tro   
• gir kjennskap til den treenige Gud   
• bidrar til kristen livstolkning og livsmestring 
• utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke- og samfunnsliv 

Via de forskjellige trosopplæringstiltakene og vårt kontinuerlige arbeid 
samarbeider vi med følgende organisasjoner: KFUK-KFUM, KRIK, Acta, 
NMSU og Søndagsskolen Norge. I vår menighet er mange av 
breddetiltakene knyttet opp mot det kontinuerlige arbeidet og 
gudstjenesten. 
 

6.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

Kommunikasjon: 
- Følge opp invitasjoner som er sendt i posten eller med andre kommunikasjonsformer som sosiale 

medier, SMS og Spond. 
- For konfirmasjonstiden; lage en egen kommunikasjonsplan for invitasjon til konfirmasjon, samt nå 

konfirmantene direkte med informasjon via Spond. 
Frivillighet: 

- Utfordre foresatte til å delta som frivillige i kirken. 
- Utfordre flere til frivillig innsats i trosopplæringsarbeidet.  

Rom for tro: 
- Skape rom for troshandlinger på våre arrangementer ved å legge til rette for trospraksiser som 

lystenning, sjablongbønn, andakt eller gudstjeneste. 
- Sette av tid til spørsmål, kommentarer og innspill til tro og trospraksis. 

- Markere kirkene og SMIA kapell som annerledesrom der det er "rom for tro». 

 

6.3 TROSOPPLÆRING FOR BARN ALDER 0-12 ÅR 

0 år - Dåpstreff 

Når små barn blir døpt, får dåpsforeldrene en dåpssamtale med presten før dåpen. I vår menighet inviteres 

barn og foreldre til dåpstreff, men man kan også velge individuell samtale hvis det er ønskelig. Dåpstreffet 

arrangeres en gang i måneden, helst tilknyttet Supertorsdag, for å gi et lite innblikk i hvilke barne- og 

familietilbud menigheten har. I 2022 ble 64 personer døpt i menigheten, og alle fikk en dåpspose med 

alderstilpasset innhold. 

0 år - Babysang  

Babysang er et treff med sang, musikk og bevegelse med babyen i sentrum og til glede for foreldrene. Etter 

sangstunden serveres det god lunsj og vafler, og mange av foreldrene tar seg god tid til en hyggelig stund. 

Tiltaket krever ikke forhåndspåmelding, noe som gjør det enkelt og mindre forpliktende å komme. Ulempen 

er at det er vanskeligere å bli kjent og holde en oversikt over hvem som deltar. I 2022 hadde vi 37 deltakere 

(barn), med et gjennomsnitt på 15 barn på hver samling. 
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1 år - Knøttesamling 

På Knøttesamlingen brukes innslag som er kjent 

fra babysang, som sang, bevegelser, 

instrumenter og såpebobler, med påfølgende 

lunsj. Alle får med seg en liten gave hjem. I 2022 

kom 9 ettåringer med sine foreldre og søsken, til 

sammen 25 deltakere.  

2 år - Krøllekveld med 2-års bok 

På Krøllekveld blir barna kjent med Jesus som 

den gode gjeteren gjennom fortellingen om den 

bortkomne sauen Krølle. Samlingen består av 

mat, sang, bibelhistorie, og på slutten av 

samlingen får de utdelt 2 års boka. 12 deltagere 

møtte og fikk bok, og med søsken og foresatte 

var det 23 personer til stede. 

3 år - Minimusikal 

I løpet av våren blir barn som fyller 3 år invitert 

til å se, oppleve og være med på en minimusikal 

om Noas ark. Minimusikalen knyttes til vårt 

kontinuerlige tilbud Dirridam (småbarnssang). I 

2022 var det stinn brakke, selv uten 

forhåndspåmelding. Det kom 140 personer, og 

det ble delt ut 26 fireårsbøker til 4-åringer som 

ikke fikk bok året før. 

4 år - 4-års bok 

I vår menighet hadde vi 4-årssamling på Supertorsdagen før søndagen med bokutdeling. Her ble vi litt kjent 

med hverandre og gudstjenesten gjennom å synge og høre en fortelling, før vi ble med på middag og 

Dirridam småbarnssang. Gudstjenesten ble et festlig arrangement med livlig barnesang og dramatisering av 

Jesus som stiller stormen med en egen robåt i kirkeskipet. I 2022 ble det utdelt bøker til 19 fireåringer. 

5 år - Karnevalsgudstjeneste 

På fastelavnssøndagen blir barn og voksne i alle aldre invitert til karnevalsgudstjeneste med sambarytmer, 

dans, sang, fortelling, piñata, fastelavnsboller og ansiktsmaling. Femåringer med familie inviteres til frokost 

og litt forberedelser i forkant. I 2022 kom det 120 på gudstjenesten, hvorav 35 var barn. 

6 år - «Helt førsteklasses» med 6-års bok 

Denne samlingen handler om overgangen fra barnehage til skole og holdes rett før sommerferien. Vi samles 

til felles frokost og øver til gudstjenesten med lek og sang. Det var en fest av en gudstjeneste, tilrettelagt for 

barn i form av deltakelse, sanger og formidling. I år var det kun forrettende prest som holdt i tiltaket, og hvor 

frivillige spilte en avgjørende rolle for å få alt til å gå rundt. Det ble delt ut 26 bøker. Vellykket tiltak! 
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8 år - «Takk for maten» samling og Høsttakkegudstjeneste 

«Takk for maten»-samling og høsttakkefest ble gjennomført for fjerde gang, og var i år et samarbeid med 

Drøbak og Frogn Speidergruppe! 8-åringene møttes til middag og samlingsstund på Smia, for så å reise til 

Haneborg gård. Der fikk vi omvisning på gården, selvplukk av mais og felles leker. Dette har vært så 

populært, at flere av barna i barnekorene ønsket å være med. Lørdagen før høsttakkefesten fikk 

speidergruppen omvisning og ble kjent med kirken, og på søndag var det Høsttakkefest i Frogn kirke med 

stor kirkekaffe. Barna laget og serverte grønnsakssuppe, og bygdekvinnelaget stilte med grønnsaker og 

pyntet kirken. Speideren arrangerte omvisning til sitt leirsted med hinderløype og leker. Samarbeidet med 

lokale aktører er veldig flott. Takk til både Ole Martin Tomter, Bygdekvinnelaget og Speideren. Det var 14 

deltagere, og i tillegg møtte mange foreldre, besteforeldre og søsken. 

9 år - Tårnagent  

Barna blir invitert til «Tårnagentdag» i Drøbak kirke på skolens planleggingsdag siste fredag i januar. Vi 

bruker hele dagen på å løse mysterier i kirken og Bibelen. Høydepunktet for mange av barna er å klatre til 

topps i kirketårnet. Tiltaket avsluttes med gudstjeneste i Drøbak kirke påfølgende søndag. 2022 var ennå 

preget av koronarestriksjoner. Vi hadde 22 deltakere og et noe nedkortet program sammenlignet med 

tidligere år. 

11 år - Lys våken  

Natt til første søndag i advent inviteres 11-åringer over hele landet til å overnatte i kirkene. Hos oss skjer 

dette i Frogn kirke. De møtes lørdag ettermiddag. Barna blir kjent med både kirken, gudstjenesten, Gud og 

oss gjennom aktiviteter som refleksløp, leker, spill, formingsaktiviteter, sang og musikk, bål, fortelling og 

gudstjenesteverksted. Det blir bestilt pizza til middag, og utpå kvelden pakker vi ut soveposene og overnatter 

på gulvet i kirken.  Mange familier kom til gudstjenesten og kirkekaffe på søndag, og barna deltok aktivt med 

det de hadde forberedt til gudstjenesten. På tross av at 1. advent er en travel dag for mange, ble nesten hele 

menigheten igjen og nøt kirkekaffe og hygget seg. Det var 25 barn som deltok. 

 

6.4 TROSOPPLÆRING FOR UNGDOM 13-18 ÅR 

14 år - Nesten-konfirmant 

Tiltaket har som formål for å skape tilknytning og motivasjon til å melde seg til kirkelig konfirmasjon. Det ble 

sendt ut brev i april med invitasjon til å melde seg på til konfirmasjon og til å delta på «Nesten-konfirmant» 

samling i mai, samt informasjonsmøte for foresatte i juni. Her ble det servert både pizza og taco. Samlingen 

innehold en informasjonsbolk, og ungdommene var ivrige og spurte om både konfirmasjonstiden og om hva 

kirken står for i ulike spørsmål. Det var 80 deltagere på arrangementet, hvorav 34 var forhåndspåmeldt. 

I september sendte vi en ny invitasjon til de døpte som ikke hadde meldt seg til konfirmasjon, der de ble 

invitert til «Bli kjent»- samling og «Helt ærlig»-samling. De som allerede var påmeldt fikk også invitasjon, og 

til sammen var det 40 ungdommer som kom på «Bli-kjent»-samling og rundt 80 på «Helt ærlig».  

15 år - Konfirmasjon og konfirmant-reunion 

Antall ungdommer som ble konfirmert i 2022 var bare 64 (mot 115 i 2021). Det er svært lavt og bare 57 % av 

112 kirkemedlemmer på det aktuelle kullet. I 2022 ble det derimot påmeldt 110 nye konfirmanter til 

konfirmasjon i 2023 av et årskull med 129 døpte. Det gir en svært god oppslutning på 85 %. Det er grunn til å 

tro at målrettet informasjonsarbeid er noe av forklaringen til denne økningen. 
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Undervisningen ble holdt i Frelsesarmeens lokaler og 

i Drøbak kirke i perioden der SMIA ble benyttet som 

vaksinasjonslokale. Fasteaksjonen ble gjennomført 

som en solidaritetsaksjon, der konfirmantene gjorde 

ulike oppgaver hjemme for å samle inn penger. 

Konfirmantleir ble gjennomført som planlagt, og 

konfirmasjonsgudstjenestene var åpne for alle som 

ønsket å komme. 

Det ble ikke gjennomført konfirmant-reunion for 

2021/2022-kullet. Etter evaluering av tidligere 

arrangement, har vi endret tidspunkt for konfirmant-

reunion til ca. et år etter konfirmasjon. Det betyr at 

dette arrangementet blir gjennomført i 2023.  

17 og 18 år - Ungdommens julekonsert 

Ungdommens julekonsert er et trosopplæringstiltak 

som er tenkt som en oppfølging av 

skolegudstjenestene i grunnskolen. Vi ønsker at 

ungdommene skal ha en tilknytning til kirkerommet 

også etter 10. klasse, og at julen er en tid da kirken er 

aktuell for ungdommene. Konserten som ble tilbudt 

var Drøbak Gospel sin julekonsert (generalprøven). Vi sendte invitasjon i posten og hadde kontakt med 

russepresidenten i forkant. Russepresidenten holdt en liten appell og alle fikk servert gløgg og varme sveler 

på utsiden av kirken. Det var dessverre bare sju ungdommer som deltok på arrangementet. 

18-år og russ 

2022 var året for utprøving av et nytt tiltak rettet direkte mot russen. Alle fikk tilbud om førstehjelpskurs 

med fokus på hvilke skader som kan oppstå i russetiden. Kurset var kombinert med bibelfortellingen om den 

barmhjertige samaritan. Førstehjelpsinstruktør Nina Tomter ledet kurset sammen med Oddrun Bøhlerengen. 

Det ble servert julegrøt, gløgg og pepperkaker. Fem ungdommer som deltok på arrangementet. 

 

6.5 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Det jobbes målrettet med informasjon for å nå ut til målgruppen for trosopplæring. Vi erfarer at 
skriftlig invitasjon i posten må følges opp med kommunikasjon gjennom sosiale medier, nettsider og 
påminnelse på SMS. Det er viktig å videreføre et målrettet kommunikasjonsarbeid for å gjøre 
trosopplæringsarbeidet kjent. 

• 4-årstiltaket med utdeling av bok ble kombinert med Supertorsdag. Da fikk deltakerne se og oppleve 
et kontinuerlig tilbud for aldersgruppen. Erfaringene var gode og kobling mellom trosopplæring og 
kontinuerlig arbeid bør videreføres der det er naturlig. 

• Samlingen for nye førsteklassinger ble flyttet fra august til mai. Evalueringen viser at det var svært 
vellykket, og at tiltaket ikke bør arrangeres samtidig med skolestart i august. 

• Minimusikalen ble gjennomført uten forhåndspåmelding. Det gav svært god oppslutning. Man bør 
vurdere om påmelding er et unødvendig hinder for økt oppslutning om trosopplæringstiltak. 

• Oppslutningen om julekonsert og førstehjelpskurs for russen var svært lav. Dette må evalueres.  
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7 ANNET MENIGHETSARBEID FOR BARN OG UNGE 

7.1 GENERELT OM ARBEID FOR BARN OG UNGE 

Kontinuerlige tiltak er viktig for at barn og familier skal ha faste møtepunkter, der de er del av et kristent 
fellesskap. Supertorsdag er samlingspunktet for flere aktiviteter, og de kontinuerlige tiltakene bidrar også inn 
i ulike familiegudstjenester og på trosopplæringstiltak. 
 

7.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET 2022, I LYS AV STRATEGIPLAN  

Kommunikasjon: 
- Følge opp nettsider og invitasjoner med påminnelser via sosiale medier, SMS og Spond. 
- For konfirmanttiden; lage egen kommunikasjonsplan for rekruttering av nye konfirmanter 

Frivillighet: 
- Utfordre foresatte til deltakelse som frivillige i kirken.  

Rom for tro: 
- Skape rom for troshandlinger på våre arrangementer ved å legge til rette for trospraksiser som 

lystenning, sjablongbønn, andakt eller gudstjeneste. 
 

7.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Supertorsdag  

Vi hatt Supertorsdager en gang i måneden. Superstordag inneholder 
middag for hele familien, Dirridam småbarnssang og barneklubb. 
Dirridam samler 60-100 personer. Resterende torsdager har det vært 
barnegospel og Soul Children. Dåpstreff legges også til supertorsdag, 
slik at dåpsfamiliene kan få en smakebit av menighetens tilbud for 
barn og familier. Vi ønsker å nå både barnefamilier og voksne uten 
barn, selv om disse ikke har noe eget opplegg utover maten. 
Middagen er et felles samlingspunkt for alle, og frivillige medarbeidere 
er uunnværlige i dette arbeidet. 

Søndagsskolen  

Søndagsskolen samles annenhver søndag på Smia og drives av dyktige 
og engasjerte frivillige. De frivillige lederne er en uvurderlig ressurs, og 
vi er takknemlige for deres trofasthet og engasjement. Opplegget er 
for aldersgruppen 3-9 år og består av Bibelfortelling, lek, sang, 
aktiviteter og moro. Sprell levende-materiellet fra Søndagsskolen Norge er et godt hjelpemiddel. Samlingene 
avsluttes med felles lunsj. Søndagsskolen hadde 19 medlemmer og i snitt 12 barn på hver samling.  

«Zoomsamling» 

Zoomsamlinger er digitale samlinger der ungdommene møtes digitalt, forteller om livet og deler tro. Det var 
17 unike brukere av tiltaket, og i gjennomsnitt 10 deltagere i alderen 16-18 år på hver samling. 

«Helt Ærlig» 

«Helt Ærlig» er et sosialt møtepunkt der ungdommer møtes for å ta opp viktige tema og hygge seg. 
Samlingen begynner med innledning til et tema. Ungdommene får deretter stille spørsmål som samles inn, 
så er det mat før panelet besvarer spørsmålene. Samlingen avsluttes med lystenning, en bibeltekst og en 
liten appell om tro. Det ble arrangert to samlinger i 2022. De fleste deltagerne var konfirmanter. 
Ungdomslederne var arrangører og ble utfordret til å sitte i panelet. 
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“På hjørnet”  

«På Hjørnet» er et arrangement der ungdom samles til brettspill og dataspill før de går sammen til SMIA-
gudstjeneste. De fleste deltagerne er 9. klassinger som benytter anledningen til å delta på gudstjenester i 
forbindelse med konfirmasjonsforberedelsene. Det har vært mellom 10 og 60 ungdommer på samlingene. 

Ungdomsutvalget har i 2022 fungert mer som en komite for ulike arrangementer enn som et utvalg. 

Samarbeid mellom kirke og skole 

Kirke/skole-samarbeidet i kommunen er svært godt. Vi har avtale om samarbeid med 2. trinn, 4. trinn, 6. 
trinn og 8. trinn. Hvert år får soknepresten og den fra kirken som har ansvar for kirke/skole-samarbeidet 
møte rektorene i kommunen. Vi er takknemlige for at det gode samarbeidet med skolene i Frogn. 

2. trinn deltok på påskevandring i kirken før påske, der påskens historiske hendelser ble formidlet til barna 
gjennom opplevelse og deltakelse. Vi starter med palmesøndag og avslutter med påskedag. 

 4. trinn besøkte kirken i september. Elevene kommer klassevis og får en innføring i hva en kirke er og hva 
som skjer der. Vi forteller historien til kirkebyggene i Frogn kommune, spesielt Drøbak kirke. Tema som 
korskirke, kirkens forskjellige deler og innredning som våpenhus, skip, kor, alter, alterring, alterbilde, 
prekestol og døpefont gjennomgås. Niels Carlsen blir snakket om, orgelet presenteres og presten viser også 
frem kirketekstiler og prestekjoler. 

8. trinn lærer om kirkens tro og tradisjoner, som dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Det er også en bolk 
om kirkehistorie fra innføring av konfirmasjon, opprettelsen av Allmueskolen og utviklingen fram til i dag. 
Samlingene avtales med hver enkelt skole og gjennomføres om våren. Vi fikk svært positive tilbakemeldinger 
på opplegget og måten vi møtte elevene på. Alle skolene møtte. 

I 2022 kunne vi igjen ta frem en god tradisjon og samle alle skolene til julegudstjeneste. Det var fantastisk å 
se kirkene fylles med elever. Skolene hadde øvd inn julespill, opplesning av juleevangeliet og tenning av lys 
på globen. Alle skolene i Frogn deltok på julegudstjenestene. 

Barnehagene i kommunen inviteres til førjulssamlinger i kirken. 7 av 11 inviterte barnehager deltok. 
Samlingene var korte og formidlingen inneholdt både sang og skuespill. Det var også tid til spørsmål, 
utforskning av kirkerommet og prøvespilling på orgelet. Tilbakemeldingene fra barnehagene var gode. 

 

7.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Det bør det reflekteres over: 

- Hvilke aktiviteter fenger, og 
hva er det naturlig at vi som 
kirke tilbyr ulike 
aldersgrupper? 

- Hvordan bygge bro mellom 
trosopplæringstiltakene og det 
kontinuerlige arbeidet for 
barn og unge? 

- Hvordan rekruttere og bevare 
frivillige i barne- og 
ungdomsarbeidet? 

- Hvordan kan vi på en bedre 
måte bygge bro mellom 
barnearbeidet og 
ungdomsarbeidet?   
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8 ANNET MENIGHETSARBEID / TILBUD FOR VOKSNE 

8.1 GENERELT OM ANNET MENIGHETSARBEID  

Mye av dette faller inn under andre kapitler som musikk, gudstjenesteliv og diakoni.  

I dette kapittelet nevnes det som kommer i tillegg til dette.  

8.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Starte opp aktiviteter som måtte stenge under pandemien  

- Øke oppslutningen om Tankesmia 

- Øke tilbudet om åpen kirke 

8.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Tankesmia 

Tankesmia er godt etablert som møteplass for voksne; hovedsakelig 60+. Dette er et ukentlige lunsjtreff hver 

onsdag formiddag, og annenhver uke er det en gjest som bidrar med et kåseri, foredrag eller informasjon om 

et aktuelt tema. Det serveres god lunsjbuffet, og samlingen avsluttes med en kort kapellsamling. I mai ble 

det arrangert en busstur til Fredrikstad med besøk til Gamlebyen, Håpets katedral og lunsj på bispekontoret.  

Tankesmia ledes av en gruppe frivillige med Ellen Klynderud i spissen. Formiddagstreffet har hatt en svært 

positiv utvikling og samler 20-40 personer hver gang. 

Åpen kirke  

Åpen kirke i Drøbak er et viktig tilbud om sommeren. En gruppe frivillige under ledelse av Hanne Alm holdt 

kirken åpen ti onsdager fra 11-17. Kirken ble i tillegg holdt åpen noen flere ukedager i juli og august, og da 

var det skoleungdommer med sommerjobb i kirken som var kirkeverter. Kirken ble også holdt åpen lørdag 5. 

og søndag 6. november i forbindelse med Allehelgen. 

Totalt 1200 personer besøkte Drøbak kirke i åpningstiden på onsdager i løpet av sommermånedene. I tillegg 

antar vi at det var ca. 300 besøkende pr. uke på andre tidspunkter i løpet av sommermånedene. Det er en 

betydelig økning fra året før, og viser at Åpen kirke er et svært populært tilbud som bør utvides, hvis mulig.  

Smågrupper Bønnemøter Smia Kapell 

Hver mandag kveld er det bønnesamling i kapellet i Smia. En fast 

gruppe frivillige samles og ber for menighetens arbeid og andre 

aktuelle temaer.  

Smågrupper 

Nytt av året er en bibelgruppe som samles jevnlig på Smia. Gruppen 

ledes av Øivind Refvik. Menigheten har også to misjonsforeninger for 

NMS og flere bibel- og samtalegrupper i privat regi. 

Gudstjenester på engelsk: 

Hver søndag kl. 11 arrangeres det en engelskspråklig gudstjeneste i 

Smia kapell med etterfølgende måltid i foajeen. Gudstjenesten er 

interkonfesjonell og åpen for alle. Arrangør er en filippinsk menighet 

som heter Living Word Bible Centre (LWBC).  
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9 DIAKONI – KIRKENS OMSORGSARBEID 

9.1 GENERELT OM MENIGHETENS DIAKONIARBEID  MED HOVEDVEKT PÅ UNGDOMSDIAKONI  

Den norske kirke definerer diakoni som kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 

gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Diakoni 

handler om å vise omsorg for alle mennesker.  

9.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Etablering og utvikling av nytt arbeid innen ungdomsdiakoni. 

- Etablering av nettverk med aktuelle samarbeidspartnere i satsingen på ungdom.  

9.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Ved å møte mennesker både på kirkelige arenaer, og også utenfor, bygges barrierer ned og synliggjør at vi er 

noen å «regne med». Våre ansatte og frivillige jobber ut ifra denne tanken på flere områder som f.eks.:  

Samarbeid med Frogn kommune 

Prostidiakon leder annenhver uke Livssynsgruppe på Ressurssenteret til Frogn kommune, avdeling rus og 

psykisk helse, sammen med daglig leder. Gjennom dette samarbeidet har kirken blitt en viktig partner for 

kommunen i arbeidet med Verdensdagen for psykisk helse. Kirken har også en representant i kommunens 

kriseteam. 

Sjelesorgsamtaler 

Både prester og diakoner mottar personer til samtale. Vi har også i 2022 fått henvendelser fra personer som 

har blitt anbefalt av hjelpetjenestene i kommunen å kontakte kirken for tilbud om samtale. Diakonene 

formidler også kontakt med «Sorg omsorg Follo», som er et felles sorggruppe-tilbud i Follo. 

Allehelgen 

Allehelgen ble markert med åpen kirke og stand før minnegudstjenesten i Drøbak, samt konsert ved Drøbak 

gospelkor. Diakoniutvalget og prester var til stede i kirken. 

Flyktninger 

Diakon har deltatt i en ressursgruppe med flere frivillige lag og foreninger i forbindelse med mottak av 

flyktninger fra Ukraina. Diakonmedarbeider deltar i prosjektet «Brobyggeren» for ungdom med flerkulturell 

bakgrunn. Prostidiakonen har også hatt utstrakt kontakt med Ås internasjonale læringssenter (for flyktninger 

og innvandrere), som har mange elever 

fra Frogn. Med støtte fra Kirkerådet 

kunne man gjennomføre mange ulike 

aktiviteter som for eksempel besøk i Smia 

med lunsj og informasjon om Kirkens 

aktiviteter.  

Ungdomsdiakoni 

Det er nedsatt en egen ressursgruppe for 

ungdomsdiakoni, og det jobbes målrettet 

med etablering av samarbeid med andre 
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aktører som jobber med ungdom, som for eksempel ungdomsdiakoner i andre menigheter, kulturkontoret i 

kommunen, politiet, frivilligsentralen, Røde kors og Lions. Tverrfaglige kontakter med barnevernet, NAV og 

psykisk helse avd. rus for unge voksne/ungdom er også på plass. 

Det er opprettet et samtaletilbud for ungdom i samarbeid med ungdomsdiakon i Ås, og det blir utredet om vi 

kan etablere en avdeling av «13-20» i Follo. Det er et gratis samtaletilbud for ungdom i alderen 13-20. 

Diakonenes tilstedeværelse på babysang og i konfirmantundervisningen er viktig for å synliggjøre det 

diakonale tilbudet og gjøre det enkelt for folk å ta kontakt med kirkelig ansatte ved behov for samtale. 

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget består av: Ellen Klynderud (leder), Halldis Andersen, Anne Margrethe Eide, Mette Lilleeng, 

Aleksander Øiestad (menighetsrådsrepresentant), Atle Eikeland (prostidiakon), Camilla Kofoed-Steen 

(kapellan) og Maria Njerve Borgenvik (diakon, sekretær). Utvalget har hatt 8 møter og behandlet 47 saker.  

Diakon Maria Njerve Borgenvik sluttet i sin stilling 31.12.2022. Helena Tomter ble ansatt som 

diakonimedarbeider fra august. Hun hadde 50 % studiepermisjon ut året. 

 

9.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

En prioritert satsing på ungdom er vedtatt både i menighetsrådet og bispedømmerådet. Kirkens prioritering 

av ungdom har blitt godt mottatt hos aktuelle samarbeidsorganisasjoner og i offentlige etater som jobber 

med ungdom. Vi tror at videre satsing på nettverksbygging og samarbeid med andre faginstanser og aktører 

er viktig for å lykkes med en ungdomsdiakonal satsing. 

Kvalitet er noe som skal kjennetegne kirkens arbeid. 

Kvalitet blir vektlagt, både i kommunikasjon, 

planlegging, innhold i våre tilbud og i hvordan vi bruker 

vår tid. Vektlegging av kvalitet er viktig i videre utvikling 

av menighetens diakonale arbeid.  

Det er et mål i 2023 at frivillige får en større plass i det 

diakonale arbeidet. Hvordan kan «Use Your Talents-

modellen» fra Madagaskar brukes som tilnærming, slik 

at flere blir engasjert med de talentene de har? Man 

starter ikke med det man mangler, men det man har. Er 

for eksempel ungdom bare et mål for diakonien eller 

kan de også selv være aktive bidragsytere.  

Det er ønskelig å videreutvikle et tettere samarbeid 

med andre som jobber med ungdom, slik at man kan 

utfylle hverandre og unngå unødvendig overlapping. 

Ungdataundersøkelsen gir viktig informasjon om 

ungdom i dag. Hvordan kan vi dra nytte av 

informasjonen som undersøkelsen gir oss og møte 

dagens utfordringer, og samtidig bevare det kirken står 

for?  
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10 MENIGHETENS MISJONSENGASJEMENT 

10.1 GENERELT 

Drøbak og Frogn menighet har en samarbeidsavtale med Det Norske Misjonsselskap. Fra 1.1.2020 ble 

Madagaskar valgt som misjonsprosjekt, foreløpig for en 3-årsperiode.   

10.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Det ble satt som mål å samle inn minst kr 50.000 til misjonsprosjektet i 2022. 

- Misjonsprosjektet Madagaskar skulle gjøres kjent i menigheten gjennom ulike kanaler og til alle 

aldersgrupper. 

10.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Menigheten har to misjonsforeninger. Foreningen i Nordre Frogn samler inn penger til NMS generelt og ikke 

spesifikt til Madagaskar. Misjonsforeningen i Drøbak har gjenoppstått i 2022 og har månedlige treff hvor de 

samler inn penger til menighetens misjonsprosjekt. 

Misjons- og solidaritetsutvalget har jobbet med følgende i 2022: 

- Offeret på pinsegudstjenesten for hele prostiet 2. pinsedag har også i 2022 gått til NMS/Madagaskar. 

Utvalgsmedlemmer var med og holdt offerappell under gudstjenesten. 

- Det ble holdt misjonsgudstjeneste i Frogn kirke 19. juni med påfølgende kirkekaffe. Her ble det 

informert om misjonsprosjektet og situasjonen på Madagaskar. 

- Menigheten og misjonsutvalget var med på Friske, Frodige, Fantasifulle Frogn på Folkvang 24. og 25. 

september. Det var fokus på misjonsprosjektet på vår stand bl.a. med salg av håndverksprodukter fra 

Madagaskar. 

- 3. november arrangerte vi Supertorsdag-Madagaskar med gassisk mat, konsert med barnekorene, 

salg av Madagaskarprodukter og lotteri med gevinster som var skaffet til veie av misjonsforeningene. 

- Utvalget har bidratt med innlegg om misjonsprosjektet i Kirkenytt og på menighetens hjemmeside. 

På Folkvang-markedet Friske, freidige, frodige Frogn er vi synlige for mange som vi ikke når gjennom 

Kirkenytt og nettside. Det har også vært små annonser med vippsnummer i Kirkenytt. 

Totalt ble det i 2022 samlet inn kr 68.029 som er overført til NMS/Madagaskar. 

Troen vår skal romme engasjement for medmennesker over hele kloden og for hele skaperverket, og misjon 

i videste forstand er en helt sentral del av det å være kirke. 

 

10.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Utvalget vil formidle aktuell informasjon om NMS sitt arbeid på Madagaskar gjennom ulike kanaler.  

Det er viktig at barn og unge blir kjent med menighetens misjonsengasjement og misjon bør få sin plass i 

trosopplæringen. Misjon skal ikke bare overlates til de som har nådd pensjonsalder. 

Vi skal være tydelige på hva pengene som blir samlet inn, blir brukt til. Erfaringene fra innsamling til 

‘Oksygen til Madagaskar’ i 2021 viste at når det er et konkret og tydelig prosjekt man samler inn til, er det 

lettere og nå ut bredere i lokalsamfunnet, langt utover de som definerer seg som ‘menighetsmedlem’. 
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10.5 RAPPORT FRA MADAGASKAR - OKSYGENMASKIN REDDER LIV 

– Over 100 pasienter får hjelp hver måned og mange liv er berget takket være oksygenkompressoren NMS 

og kirken i Drøbak og Frogn har bidratt til å kjøpe.  

Det sier sjefslege Rakotoson Lantoniaina Benjamina ved den private helseklinikken Santé Plus i Antsirabe til 

kirkeverge Per Ørjan Aaslid under et privat besøk til Madagaskar i november. Mange engasjerte givere sørget 

for at innkjøpet ble en realitet, og Drøbak og Frogn menighet samlet inn over 170.000 kroner.

 

Oksygengeneratoren ble kjøpt inn i 2021 i forbindelse med koronapandemien. Det var et enormt behov for 

oksygen på sykehusene, og mange pasienter 

døde fordi det ikke var tilgang på oksygen. 

Når pandemien nå ebber ut, blir oksygenet 

brukt til annen livsviktig pasientbehandling 

ved sykehusene. 

– Før kostet det svært mye for pasientene å 

få oksygen. Vi måtte kjøpe inn flasker til 400 

kroner per stykk som pasientene måtte 

betale for. Under behandling av covid-19-

pasienter var det behov for tre flasker i 

døgnet. Og når pasientene fikk behandling i 

10-20 dager før de kunne kobles av 

oksygenet, sier det seg selv at de aller 

færreste hadde råd til det. Nå kan vi produsere oksygen selv, og vi leverer også oksygen til flere andre 

sykehus, forteller Rakotoson. 

Totalt 24 helseklinikker får nå tilgang på oksygen gjennom dette prosjektet, og det skal kjøpes inn 128 store 

flasker til frakten. Også det offentlige sykehuset i Antsirabe har innledet et samarbeid om innkjøp av 

oksygen. – Maskinen vil ha stor betydning for helsearbeidet i hele regionen. Og jeg er takknemlig for det 

samarbeidet som NMS har bidratt med for å få dette til, avslutter Rakotoson. 
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11 MUSIKK OG KULTUR 

11.1 GENERELT OM MUSIKK OG KULTUR 

Musikk og kultur har en viktig plass i de fleste kirkelige handlinger og i mange av aktivitetene i kirken. Kantor 

og menighetsmusiker samarbeider med prester og øvrige ansatte i kirken.  

11.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

Gjenåpning av aktiviteter og gudstjenesteliv inspirerte til å tenke litt nytt rundt det musikalske arbeidet, så vi 

startet året med ambisjoner om å gjøre noen litt andre valg enn tidligere. Vi ønsket å: 

- Bruke mer solister/trompetister i stedet for Drøbak gospel og Drøbak kantori i gudstjenester. 

- Bruke soloinnslag og forsangertjenesten til å løfte kvaliteten på samlingene våre. 

- Favorisere forhåndsinnspilte andakter framfor strømmede gudstjenester. 

- Velge litt annen musikk til f.eks. dåpsgudstjenester. 

- Få aktiviteter som hadde lidd under nedstengning opp og gå igjen.  

11.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Barnegospel  

Barnegospel er et kor for barn i alderen 2.-4. klasse og hadde 15 medlemmer ved årsskiftet.  

Menighetsmusiker Svanhild Moen Refvik er dirigent for koret som er tilknyttet KFUK-KFUM. Koret har fast 

øvingssted i storsalen på Smia og har stort sett hatt ukentlige øvelser gjennom hele året. I tillegg til å opptre 

på en del familiegudstjenester deltok koret, sammen med Soulchildren, på Oscarsborg 2. pinsedag, på 

Madagaskar-kvelden og på barnas adventskveld. Barnegospel har en sentral plass i menighetens 

familiearbeid. Flere foreldre har vært med som ledere gjennom året. 

Soul Children 

Soul Children er koret for barn i alderen 4.-7. klasse og er tilknyttet Normisjon sin barne- og 

ungdomsorganisasjon Acta. Koret hadde 5 medlemmer ved årsskiftet.  Amalie Karijord Stokke var korets 

dirigent fram til sommeren, og da tok Xoliswa Roaldsøy over. Koret har hatt øvelser hver torsdag på Smia, og 

hadde opptreden på Oscarsborg, på Madagaskar-kvelden og på barnas adventskveld.  

Dirridam småbarnssang 

Dirridam er småbarns-sang for familier. Arrangementet har helt siden 2008 vært et veldig populært tilbud og 

arrangeres en gang i måneden i tilknytning til Supertorsdag. Et viktig poeng med Dirridam er at familiene kan 

gjøre noe sammen, og ofte kommer flere generasjoner sammen til denne samlingen. Familiemiddag i forkant 

er et sentralt element som muliggjør at flere rekker det mellom jobb og leggetid. Dirridam har mellom 60 og 

100 deltakere med små og store. Det rekrutteres stadig nye, og også i år har flere nye familier funnet sin 

plass på Dirridam. Sangene som synges er enkle kristne barnesanger, men vi plukker også noen mer 

moderne utgivelser fra de kristne organisasjonene.  

Mange av menighetens fester har sitt utspring fra Dirridam og Supertorsdag. 

Drøbak Gospel  

Drøbak Gospel øver i Frogn kirke hver mandag og dirigeres av Svanhild Moen Refvik. Koret har rundt 60 faste 

medlemmer og venteliste med flere som ønsker å være med. Drøbak Gospel er svært veldrevet med eget 
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styre, egen økonomi og mange 

undergrupper. Koret bidrar positivt i 

menighetsarbeidet med forsangertjeneste og 

opptredener, samt noen solister som brukes 

på ulike gudstjenester gjennom året.  

Av opptredener kan nevnes gospelmesse 2. 

påskedag, deltakelse i sogneprestens 

avskjedsgudstjeneste, konfirmasjoner i 

september, Lyskonsert i november, 3 

julekonserter, ‘Vi synger julen inn’, samt en 

julaftensgudstjeneste.  

Koret er opptatt av å ha et godt sosialt miljø. Det ble arrangert korseminar både på vår- og høsthalvåret. I 

tillegg planlegges det for en kortur våren 2023.   

Drøbak Kantori 

Koret øver hver tirsdag i Smia kapell og dirigeres av Rudolf de Beer. I 2022 ble det holdt 28 øvelser inkludert 

åpen allsangkveld før jul. 

Av opptredener kan nevnes at det i april ble arrangert en konsert med musikk av J.S. Bach, G. Pergolesi og E. 

Elgar i samarbeid med cellisten Marius Oftedahl og organisten Daina Molvika.  På Allehelgensøndag deltok 

koret på formiddagsgudstjeneste i Frogn kirke og på kveldsgudstjeneste i Drøbak kirke hvor koret framførte 

Allehelgensdag av Henning Sommerro sammen med organist Daina Molvika. På ‘Vi synger julen inn’ i Drøbak 

kirke deltok koret med fire julesanger arrangert av korets dirigent så de skulle passe til korets lille størrelse. I 

tillegg deltok koret i gudstjenesten på Maria budskapsdag, på konfirmasjoner og som forsangere ved behov. 

Kantoriet sliter fortsatt med rekruttering, men på høsten fikk koret gledelig nok tre gamle medlemmer 

tilbake. Ved årets slutt hadde koret 12 medlemmer. 

Advent 2022 

Adventsfestivalen inkluderer konserter og arrangementer både i regi av menigheten og eksterne artister som 

leier kirken til egne konserter. Publikumstallene varierer sterkt, f.eks. trekker kjente artistnavn et større 

publikum enn mindre kjente. 

Noen høydepunkter kan nevnes: 

- Konsert med Margaret Berger og Lenny Kittelsen. 

- Allsangkveld med Drøbak kantori. 

- Konsert med Skala Damekor. 

- Konsert med Martin og Henrik Enger Holm. 

- Midnattkonsert med Nesodden & Frogn kammerkor. 

Måloppnåelse 

Vi har jobbet bevisst med musikalsk utvikling i korarbeidet, på gudstjenestene og andre arrangementer. 

Vi publiserte mindre opptak fra hendelser og arrangementer i sosiale medier, men fortsatte også å bruke 

forskjellige kommunikasjonskanaler for å annonsere handlinger og aktiviteter. Kantorens «månedens salme» 

har vært et fast innslag på Facebook hele året. 
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Sangsolister og instrumentalister har vært engasjert, både frivillige og innleide, ved flere anledninger 

gjennom året for å løfte enkelte gudstjenester, og dette har bidratt til å variere det musikalske uttrykket. Vi 

har også en aktiv og god forsangertjeneste med flere dyktige bidragsytere. 

 

11.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Musikkutrykket i folks bevissthet er i stadig forandring, og det er alltid en utfordring å treffe blink med tanke 

på salmevalg til gudstjenester, musikk i begravelser og bisettelser o.l. Kantor og menighetsmusiker merker at 

folks ønsker i forbindelse med seremonier er endret og den klassiske, tradisjonelle kirkemusikken er ikke 

alltid så aktuell lengre. 

Allsang er også i forandring. Folk er ikke lenger så vant til allsang, og det merkes på alle kirkelige handlinger.  

Barn og ungdom synger ikke lenger så mye på skolene og lærer heller ikke salmer slik de gjorde tidligere. Det 

er viktigere enn noen gang å bruke sanger på gudstjenestene som er enkle nok, og som folk liker å synge. Det 

bør også vurderes om man skal arrangere flere allsangkvelder for at folk i menighet og lokalsamfunn fortsatt 

kan lære seg sanger og salmer og glede seg sammen i samstemt allsang.  

Korene kan komme tilbake for å delta i kirkelige aktiviteter som før, men kantor og menighetsmusiker kan 

tenke seg å bruke korene på ulike måter, f.eks. i temagudstjenester. Eksempler er en gospelmesse med 

Gospelkoret og en folketonemesse med kantoriet. I begge tilfeller må det leies inn eksterne musikere som 

krever økonomisk støtte. 

Et annet område som musikere i staben ønsker å prioritere videre, er bruk av profesjonelle solister i 

spesialtjenester, bl.a. i forbindelse med påske og jul, samt konfirmasjoner. Som med temagudstjenester, 

krever dette et større budsjett for musikk. 

   



25 

 

12 ØKONOMI 

12.1 GENERELT OM ØKONOMIFORVALTNINGEN 

Drøbak og Frogn sokn følger gjeldende ‘Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i Den norske kirke’, samt 

lokalt økonomireglement. Regnskapet føres av Aider. Follo distriktsrevisjon IKS er revisor. Soknet får det 

meste av sine drifts- og investeringsmidler fra Frogn kommune, Den norske kirke og gjennom innsamlede 

gaver. Rullerende økonomiplan revideres årlig. 

12.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

- Intensivere bruk av moderne betalingsløsninger og rasjonalisere regnskapsføring. 

- Øke innsamlinger, gaver og fast givertjeneste. 

 

12.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Årsregnskapet 2022 for Drøbak og Frogn sokn er godkjent med et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 
188.816. 

Rammetilskudd fra Frogn kommune var kr. 6.165.000 til drift og kr. 500.000 til investering. Tilskudd fra Den 

norske kirke til trosopplæring var kr. 915.000 og kr. 285.400 til diakoni. Summen av statlige tilskudd til barne- 

og ungdomsarbeid var kr. 27.522. 

Det ble samlet inn ca. 244.166 kroner i offer i 2022, fordelt på 100.201 kroner til egen virksomhet (mot 

50.130 i 2021) og ca. kr. 143.965 til andre formål. Det er gledelig å se at offergavene øker etter pandemien, 

selv om vi ikke er tilbake til samme nivå som i 2019.  

Lesere av Kirkenytt har gitt kr. 41.075 på giroblanketter som ligger i bladet. Konfirmantenes innsamling til 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon innbrakte kr. 66.372 (mot kr. 131.445 i 2021). Det er en nedgang på 49,46 % 

fra 2021. 
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Antall faste givere var 28 (mot 28 i 2021) ved utgangen av 2022. Disse gav til sammen kr. 107.100. Det er en 

liten nedgang på 3 % fra 2021. 

Balansen viser at menigheten har god likviditet med en kontantbeholdning pr. 31.12.22 på kr. 7.240.043. 

Egenkapitalen viser kr. 1.563.397 i disposisjonsfond, kr. 2.680.226 i bundne driftsfond og kr. 1.548.120 i 

bundne investeringsfond. 

12.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Menigheten får en ny diakon. Fremtidig finansiering av stillingen forutsetter en styrket givertjeneste. 

Menighetsrådet har tro på at dette er et prosjekt menigheten ønsker og har forutsetninger for å klare.  

Gudstjenestedeltakelsen har gått ned etter pandemien. Det medfører også nedgang i gaveinntektene. Nå er 

det mulig å få skattefradrag på gaver gitt på Vipps under ofring i kirken. Det er et tilbud som bør gjøres bedre 

kjent. 

Det har blitt vanskelig å få avlevert kontanter og spesielt 

mynt til banken. På grunn av høye gebyrer er nattsafe-

abonnementet avsluttet. Folk oppfordres til å benytte 

elektroniske betalingsmåter for å spare menigheten for 

høye gebyrer, men for de som ikke ønsker å benytte Vipps 

eller bankkort er det fremdeles mulig å gi kontanter. 

I 2023 fortsetter arbeidet med å legge til rette for bruk av 

elektroniske betalingsmåter.  

 13735 

https://vppsvippsnoproductions.blob.core.windows.net/media/filer_public/34/7f/347fbc74-a7f9-44c8-96d5-db81a03dd8d3/vipp0016_plakat_a4_jul4.pdf
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13 GRAVPLASS OG EIENDOMSFORVALTNING 

13.1 GENERELT OM EIENDOMMER OG GRAVPLASSER 

Kirker og andre eiendommer 

Menigheten har Drøbak kirke (1776) med 335 plasser, Frogn kirke (1999) med 240 plasser, tilgang til storsal i 

Smia flerbrukshus (2016) med 280 plasser, eksklusiv bruksrett til Smia kapell med 70 plasser og kontorlokaler 

i Smia. Menigheten eier også Dal menighetshus, som for tiden ikke er i bruk. Kirken har også en særstilling 

med hensyn til bruk av Drøbak hospital (jfr. Dep.skr. 3.7.1970). Hospitalet var stengt under rehabilitering i 

2022. 

Kirkegårder og gravplasser 

Kirken er gravferdsmyndighet for hele befolkningen og forvalter gravplassene ved Drøbak kirke og Frogn 

kirke. Gravplassen i Drøbak er stengt for nye graver på grunn av manglende kapasitet, men det er fortsatt 

plass på både navnet og anonym minnelund. Gravplassen i Frogn har både kistegraver, urnegraver og en ny, 

navnet minnelund. Antall ledige graver er ca. 900, som tilsvarer ca. 6 % av innbyggertallet i kommunen. 

13.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK 

• Sluttføre navnet minnelund på Frogn. 

• Planlegging av ny navnet minnelund på Drøbak. 

• Planlegging og gjennomføring av utvendig vedlikehold av kirkene. 

• Nye informasjonstavler med kart og gjeldende regelverk for gravplassene. 

13.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Kirkene: Det er utført mindre arbeider på kirkene ved egne ansatte. Vi har fått utarbeidet en rapport om 

fasade, dør og vindusrehabilitering på Drøbak kirke av Grøttumsbråten Eftf AS, en malermester spesialisert 

på antikvariske bygg. Foreløpig er ikke finansieringen på plass til å utføre de anbefalte arbeider. 

Kirkegårder/gravplasser 

I 2022 ble det gjennomført 128 gravferder i Frogn kommune, fordelt på ca. 82 % urner og 18 % kister.  Det er 

satt ned 27 urner på navnet minnelund i Drøbak og 11 urner på den nye minnelunden på Frogn. Det er en 

klar tendens, at stadig flere velger navnet minnelund framfor egen grav og det er få ledige plasser igjen på 

minnelunden i Drøbak. Det har vært avholdt 102 gravferdsseremonier i kirkelig regi. 

I 2022 ble en ny navnet minnelund på Frogn ferdigstilt og tatt i bruk. Minnelunden har plass til 430 urner. 

Skulpturen til Reidar Finsrud har fått mye positiv oppmerksomhet og er et blikkfang og samlingspunkt for 

hele gravplassen. 

Planlegging og prosjektering av ny navnet minnelund på Drøbak er påbegynt. Landskapsarkitekt John Berg er 

engasjert i prosjektet. Den nye minnelunden er tenkt plassert i den sørvestre delen av gravplassen, opp mot 

Badeparken. Prosjektet vil ha høy prioritet framover. 

13.4 ERFARINGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

• Prosjektering og realisering av ny navnet minnelund på Drøbak. 

• Planlegging og gjennomføring av utvendig vedlikehold av kirkene. 

• Nye informasjonstavler med kart og gjeldende regelverk for gravplassene.  
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14 KOMMUNIKASJON 

14.1 GENERELT OM ARBEIDET MED UTADRETTET KOMMUNIKASJON  

Vi vil frimodig gjøre kirkens arbeid synlig og styrke vår utadrettede kommunikasjon med økt kvalitet og 

frekvens. Informasjonen skal være inviterende, forståelig og lett tilgjengelig. Vår primære målgruppe i 

kommunikasjonsarbeidet er medlemmer som sporadisk eller sjelden deltar på kirkens aktiviteter.  

(Strategiplan 2022-2023) 

14.2 KONKRETE MÅL FOR ÅRET SOM GIKK - 2022 

• Vi ville være synlige i media. 

• Vi ville være tilgjengelige for våre brukere. 

• Vi ville være gjenkjennelige gjennom en tydelig og helhetlig profil. 

• Vi ville videreutvikle vår tilstedeværelse i sosiale medier. 

14.3 ÅRSRAPPORT FOR ÅRET SOM GIKK 

Det har over tid vært en økende bevissthet rundt kommunikasjon som fag, både lokalt og sentralt i DNK. Vi 

får god støtte fra Kirkerådet som jobber målrettet med å samle Den norske kirkes menigheter rundt en 

tydelig og helhetlig grafisk profil. Lokalkirken får tilgang til verktøyet design.kirken.no som rommer både 

designmanual, ferdigdesignet materiell og gratis bildebank. Det blir også organisert brukerforum for 

informasjonsmedarbeidere og tilbudt kurs for å høyne kompetansen i stabene. 

Nettsider 

Kirken.no/Frogn. Å holde vår egen hjemmeside oppdatert og aktuell jobbes det med jevnt og trutt gjennom 

året. Nettsidene er jevnt besøkt gjennom året med totalt 40 487 sidevisninger. 

Skjerikirken.no. Kirkerådet lanserte 

i 2021 nettsiden skjerikirken.no som 

en felles portal for DNK, der folk kan 

søke opp aktiviteter i kirkene over 

hele landet. Når kirkerådet kjører 

nasjonale mediekampanjer, 

henvises det til denne siden for å 

finne lokale aktiviteter. Vi har i 2022 

gradvis økt vår tilstedeværelse på 

skjerikirken.no. 

Frivillig.no. Dette er Frivillighet 

Norges samleside for å annonsere 

etter frivillige medhjelpere. Vi har 

annonser liggende ute for 

kategoriene Frivillig smia-

gudstjeneste, Kreativt arbeid og 

kommunikasjon, Tankesmie, 

Menighetens ungdomsarbeid og Menighetens barnearbeid. Annonsene har i 2022 ført til 4 henvendelser fra 

interesserte.  
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Sosiale medier 

Også 2022 hadde en periode med nedstengt samfunn i starten av året, der behovet for en digital kirke var en 

realitet og strømming av gudstjenester ønskelig. I den perioden hadde vi flere frivillige som hjalp til med 

strømming, noe blant andre flere dåpsfamilier satte stor pris på. Etter gjenåpningen har vi slitt med å finne 

en god rytme i sosiale medier. Vi har allikevel vært til stede hele året med “Månedens salme” på Facebook. 

Antall følgere på menighetens hovedsider pr 31.12.22: Facebook 824. Instagram 402. 

Papiraviser 

Gudstjenester annonseres i Aftenposten, Vårt Land og Amta. Søndagsskolen tas med i gudstjenestelisten i 

Amta. Egne annonser for andre aktiviteter bestilles ved behov. Vi samarbeider med de andre menighetene i 

prostiet om felles annonser i “Magasinet” som distribueres til alle husstander i området 4 ganger i året. 

Plakater 

Informasjonsplakater om gudstjenester og andre aktiviteter plasseres i montrene ved kirkene og driftsbygget 

i Frogn. Monteren ved hovedinngangen til Smia brukes kun til aktiviteter på Smia iht. bruksreglementet der. 

Kunngjøringer 

Etter sommerferien ble det tatt i bruk faste gudstjenesteprogram i kirkene som erstattet behovet for å lage 

og trykke opp nye tilpassede programmer til 

hver gudstjeneste. Da endret vi også praksisen 

med å ha kunngjøringer bak på programmene 

til at det nå lages en egen lapp som deles ut 

sammen med salmebøkene. 

Kirkenytt 

Menighetsbladet ‘Kirkenytt’ kommer ut med 

fire nummer i året. Bladet blir trykt i 7600 

eksemplarer og distribueres til alle husstander i 

kommunen. Bladet blir produsert på 

kirkekontoret. Grafisk layout og trykk utføres av 

Østfold Trykkeri. Redaksjonen for Kirkenytt 

består av Terje Hagen, Hanne Tegnér, Hilde 

Grumstad og Govert van den Brink. 

 

14.4 ERFARNIGER FRA 2022 SOM BØR REFLEKTERES I VIDERE ARBEID  

Vi har en del å hente på bedre planlegging av kommunikasjonen rundt arrangementer, og vi jobber med å få 

på plass noen gode verktøy for prioritering og oversikt. 

Verktøyet design.kirken.no har vi nylig tatt i bruk, og vi vil fortsetter med dette i 2023. 

Sosiale medier er i stadig utvikling. Vi vil følge med, prøve å finne tilbake til en god rytme for det innholdet vi 

publiserer og utvikle tilstedeværelsen vår på ulike plattformer.  
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15 BLI FAST GIVER – FÅ SKATTEFRADRAG 

Takket være trofaste givere kan vi gi barn, unge og eldre gode aktiviteter, fint fellesskap og rom for tro.  

Vi er glade i ungdommene våre og satser på ungdomsdiakoni. Skal det bli en varig satsing, så trenger vi din 

støtte. Vi satser på den voksende gruppen av eldre i vår kommune. Til det trenger vi din hjelp. 

Givertjenesten bidrar til å finansiere deler av lønnen til menighetsmusiker og diakon. 

Givere som oppgir personnummer kan få skattefradrag for bidrag mellom kr. 500,- og 25.000 pr år. 

Bli med som fast støttespiller til menighetens arbeid!  

S v a r k u p o n g 

 Jeg vil gi min støtte til Drøbak og Frogn menighet  

med kr. _______ pr. mnd.  
                                                                                      

 

   Jeg ønsker skattefradrag, mitt personnummer er 
 

 
 

 

 

 

For firma / bedrifter skrives foretaksnummer:           

           

            

Iht Personopplysningsloven av 14. april 2000, informerer vi 

om følgende: Når du støtter menigheten, vil vi oppbevare 

informasjon om at du har gitt, og gjør oppmerksom på at du i 

fremtiden kan komme til å motta materiell fra oss. Vi vil ikke 

utlevere ditt navn og adresse til andre med unntak av 

eventuelle krav fra offentlige myndigheter, for eksempel 

skatteetaten vedrørende eventuelt skattefradrag. 
 

 

 

    Jeg ønsker å benytte   

 Mottaker: 

Drøbak og Frogn 

menighet 

Mottakers konto: 

0530.70.59142 

Beløpsgrense pr trekkmåned ____________________ 
(Må være samme som gavebeløp eller høyere)  

 

Beløpet trekkes fra mitt kontonummer Navn 

____________________________________ 
 

Adresse  

 

___________________________________________ 

 

Postnr/sted  

 

___________________________________________ 

 
 

           

 
Beløpet trekkes den 20.nde i måneden  

 

 Jeg ønsker ikke å motta varsel i forkant av 

betalingen (Menigheten sparer bankgebyr)                               
 

 
Sted ___________     Dato ___________   

Underskrift  

____________________________________ 

 
KID (fylles ut av kirkekontoret) Avtalen sendes/leveres til 

 

 

           Drøbak og Frogn menighet 
Postboks 1, 1441 Drøbak 
     

 

 



31 

 

 


